INDICAÇÃO

INDICAÇÃO solicitando a instalação de placa

com dizeres: “Proibido Jogar Lixo” no canteiro

central localizado na Rua Queirós Filho – Vila

Suíça.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando determinar que seja realizada a instalação

de placa com dizeres: “Proibido Jogar Lixo” no canteiro central localizado na Rua

Queirós Filho, altura nº 2731 – Vila suíça.

JUSTIFICAMOS nosso pedido, pois, moradores daquela localidade reclamam que

os lixos deixados no canteiro estão servindo para a proliferação de baratas, ratos e

etc. Pedem ao setor competente que providencie a instalação da placa com os

dizeres: “Proibido jogar Lixo”.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 02 dezembro de 2025.

Ver. Zezão
VEREADOR

Alexandre

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-01T15:19:59-0300